[image: ГЕРБЭАО1111]
БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
6 созыв   04 заседание
с. Байкит

06 июля  2022г.                                                                                                  № 6 - 22

Об утверждении
перечней автомобильных дорог местного значения

(В редакции решений: от 09.06.2023 № 6-88)

            На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №  257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Устава муниципального образования с. Байкит, Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (Приложение № 1).
2. Утвердить перечень автомобильных дорог необщего пользования местного значения (Приложение № 2).
3. Признать утратившими силу:
- Решение  Байкитского сельского Совета депутатов от 25.12.2009 № 406 «Об утверждении перечней автомобильных дорог местного значения»
- Решение Байкитского сельского Совета депутатов от 07 февраля 2018 г. № 4-168 «О внесении изменений в решение  Байкитского сельского Совета депутатов от 25.12.2009 № 406 «Об утверждении перечней автомобильных дорог местного значения».
4. Направить настоящее решение для опубликования в информационном бюллетене «Байкитский вестник» и на официальном сайте села Байкит.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Байкитского сельского Совета депутатов

____________________ А.В. Шмыгов

Глава села Байкит

___________________ И.О. Скребцова

Приложение № 1
«УТВЕРЖДЕН»
Решением  Байкитского
сельского Совета депутатов
от 06.07.2022 года № 6-22

Перечень
 автомобильных дорог общего пользования местного значения

	№
	Ориентиры участка автомобильной дороги
	Протяженность в метрах

	1.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Геологическая, д. 12, конец ул. 1 Микрорайон д. 48
	541

	2.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул.1 Микрорайон, д. 64, конец ул. Солнечная д. 1
	503

	3.
	ул. Увачана
	978

	4.
	ул. Бояки
	890

	5.
	ул. Чистякова
	188

	6.
	ул. Портовая
	357

	7.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Сафронова, д. 12, конец ул. 1 Микрорайон д. 64
	876

	8.
	ул. Новая
	377

	9.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Авиаторов, д. 1, конец ул. Авиаторов  д. 14
	735

	10.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Гагарина д. 3 - ул. Советская д. 1, конец ул. Баширова д. 1
	458

	11.
	ул. Терешковой
	964

	12.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Баширова, д.8, конец ул. Баширова д. 11
	738

	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Боброва д. 10 – Боброва д. 5, ул.Производственная, конец ул. Боброва д. 3
	733

	13.
	ул. Лесная
	421

	14.
	ул. Таежная
	316

	15.
	ул. Весенняя
	303

	16.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Весенняя д. 12 – ул. Весенняя д. 6, Таежная, д. 5, ул. Лесная д.11А, конец ул. Сибирская
	1226

	17.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Гагарина, д. 3, конец ул. Гагарина д. 11
	411

	18.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Геологическая, д. 7, конец ул. Геологическая д. 12
	214

	19.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Геологическая, д. 17, конец ул. Геологическая д. 19А
	240

	20.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Западная, д. 1, конец ул. Западная д. 14
	711

	21.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. 1 Микрорайон, д. 66, конец ул. Кольцевая д. 13
	579

	22.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул.Кольцевая, д. 30, конец ул. Кольцевая д. 30Б
	248

	23.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Кольцевая, д. 2, конец ул. Юрубченская д. 15
	649

	24.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Комсомольская, д. 1, конец ул. Комсомольская д. 14
	364

	25.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Набережная, д. 16, конец ул. Корня д.  35
	1688

	26.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Лесная, д. 1, конец ул. Лесная д. 14
	361

	27.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Набережная, д. 4, конец ул. Набережная д. 26А
	1450

	28.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Набережная, д. 26А, конец Нефтезавод
	2696

	29.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Набережная, д. 26А, конец ул. Западная  д. 6А
	468

	30.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Пролетарского, д. 28, конец ул. Набережная д. 2
	664

	31.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Нагорная, д. 1, конец ул. Нагорная д. 21
	423

	32.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Нагорная д. 12 - конец ул. Нагорная д. 30
	280

	33.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Низовцева, д. 3, конец ул. Сафронова д. 12
	427

	34.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Низовцева, д. 16, конец ул. Низовцева д. 30
	439

	35.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Новая д. 1- Новая д. 39, конец ул. Новая д. 55
	452

	36.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Новая д. 1а - Новая д. 4, конец ул. Новая д. 8
	233

	37.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул.  Пролетарского д. 1, конец ул. Пролетарского д. 28
	833

	38.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Центральная  д. 4, конец ул. Центральная д. 14
	723

	39.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Новая д. 18 - Новая д. 10, конец ул. Новая д. 57
	425

	40.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Профсоюзная д.1 , конец ул. Профсоюзная д. 11
	436

	41.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Ручейная д. 1 - конец ул. Ручейная д. 9
	502

	42.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Сафронова д. 12, конец ул. Сафронова д. 20
	352

	43.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Сафронова д. 13 конец ул. Сафронова д. 30
	249

	44.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Сафронова д. 1Б конец ул. Сафронова д. 30
	437

	45.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Советская д.1 конец ул. Советская д. 8
	272

	46.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Совхозная д. 1 – Совхозная  д. 8, конец ул. Совхозная д. 26
	378

	47.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Совхозная д. 1 – Совхозная  д.16- Совхозная д. 28, конец ул. Совхозная д. 40
	600

	48.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Солнечная  д. 1 - конец ул. Солнечная д. 9
	190

	49.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Студенческая д. 1 - конец ул. Центральная  д. 4
	351

	50.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Суриндинская д. 1 - конец ул. Суриндинская д. 7
	293

	51.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Титова д. 24А - конец ул. Гагарина д. 11
	487

	52.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Чистякова д. 1 - конец ул. Чистякова д. 21
	641

	53.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Терешковой д. 2 - конец ул. Энергетиков д. 12
	526

	54.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Энергетиков д. 7А - конец ул. Энергетиков д. 17
	401

	55.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Юрубченская д. 33 - конец ул. Юрубченская д. 41
	382

	56.
	Российская Федерация, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит начало ул. 1 Микрорайон д.64 - конец ул. Юрубченская д. 42
	785

	57.
	Российская Федерация, край Красноярский,
район Эвенкийский, село Байкит начало ул. Юрубченская д. 33 - конец ул. Юрубченская д. 54
	264

	Всего:
	33 128

Приложение № 2
«УТВЕРЖДЕН»
Решением  Байкитского
сельского Совета депутатов
от 06.07.2022 года № 6-22
                                                                               (В редакции решений: от 09.06.2023 № 6-88)

Перечень
 автомобильных дорог необщего пользования местного значения

	№ п/п
	Ориентиры участка автомобильной дороги
	Протяженность в метрах

	1
	От ул. Солнечной до территории накопления бытовых отходов
	1310

	2
	От ул. Ручейная до карьера
	300

	3
	Дорога от ул. Боброва до границ села
	1200

	Всего:
	2810

image1.jpeg